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Tre saker att hålla koll på i årsredovisningen
Föreningens årsredovisning innehåller många olika belopp. Men tre saker är mer viktiga än andra att hålla 
koll på, nämligen att: 

1 intäkterna under året räcker till de löpande utgifterna
2 tillgångarna är finansierade med så mycket egna pengar som möjligt
3 föreningen sparar för kommande stora investeringar

När det gäller första punkten (1) fick föreningen in drygt 1,5 miljoner i avgifter och hyror samtidigt som 
löpande drift, reparationer och förvaltning stannade på knappt 1,3 miljoner. 
I årsredovisningen kan man läsa att utgifterna var större men det handlade alltså om några 
engångskostnader, som styrelsen hade planerat för och föreningen hade råd att betala tack vare pengar på 
banken. 
Den andra punkten (2) visar bland annat hur mycket föreningen kan låna i framtiden om det skulle behövas 
(vilket är troligt). I dag finansierar föreningen 97 procent av sina tillgångar med egna pengar. Det är en 
väldigt hög andel och innebär att låneutrymmet är mycket stort.
En tredje viktig faktor (3) är hur mycket föreningen sparar för att fortsätta kunna investera så mycket som 
möjligt med egna pengar. Sparandet är i princip det som blir över när de löpande utgifterna betalats. För att 
spara mer måste utgifterna pressas eller avgifterna höjas. Styrelsen arbetar kontinuerligt med att pressa ner 
utgifterna.

 

Ja till trappförslag trots röststrul
På föreninngsstämman 16 maj presenterade styrelsen det förslag till utformning av trappsteg från 
direktutgångarna på nedre botten, som förra årets stämma gett styrelsen i uppdrag att utforma. Bland annat 
ifrågasattes om trappstegen måste uppta hela rabatternas djup. Några medlemmar passade också på att 
ventilera sitt missnöje med att tidigare stämma (stämmor) alls tillåtit direktutgångar. Då inga 
kompletterande förslag las fram fanns endast styrelsens förslag till utformning och villkor. 
Resultatet blev 13 röster för styrelsens förslag, 8 emot och 2 avstod. Efter stämman uppmärksammades dock 
att fem hushåll hade fått två röstkort vardera istället för endast ett. Av de fem dubblerade hushållen hade tre 
röstat för förslaget och två röstat emot. Det korrekta resultatet ska alltså vara 10 för, 6 mot och 2 avstod. 
Vad säger regelverket, måste en ny stämma hållas? Som tur är behövs inte det i detta fall. Om två 
medlemmar i samma hushåll har röstat på stämman ändras inte giltigheten i beslutet om det inte klart 
framgår att beslutet skulle blivit annorlunda med rätt röstlängd. 

Tre tvättmaskiner per pass
– men bara ett hushåll i taget

En tvättmaskin har ohjälpligt havererat. Det finns inga reservdelar längre. Styrelsen har beslutat att inte 
ersätta den. Orsaken är att det är onödigt dyrt att byta en maskin i taget vartefter de går sönder. Det är 
billigare att vänta tills fler havererar och göra en samlad renovering av tvättstugan. Detsamma gäller den 
torktumlare som har gått sönder. Den lagas inte heller.
Tills vidare kommer därför endast ett hushåll att kunna boka tvättstugan men får istället tillgång till tre 
tvättmaskiner, en tumlare, ett torkskåp och ett torkrum. En bokningstavla tas därmed bort. 
Ett tvättpass är även i fortsättningen tre timmar. Tänk på att det hädanefter är ännu viktigare än tidigare att 
respektera tvättiden. Torkarna ska vara tömda senast 30 minuter efter att tvättiden gått ut.



Carolina är nytt namn styrelsen
Carolina Bagge valdes som suppleant på ett år vid föreningsstämman. Hon. De övriga suppleanterna Maria 
Rindeskär och Leif Bruhn omvaldes på ett år.
Ledamoten Philip Hagstrand omvaldes på två år. Övriga ledamöter är sedan tidigare valda fram till 2018
Styrelsen konstituerade sig direkt efter stämman och ansvarsområdena fördelades enligt följande:
Lennart Mörner ordförande och informationsansvarig, Hanna Forslund vice ordförande och
ekonomiansvarig, Elisabeth Antonsson sekreterare, Philip Hagstrand fastighetsansvarig och Maria 
Rindeskär miljö- och gårdsansvarig 

Ny ledamot i valberedningen är Johan Engren. Lina Browall och Randi Stangebye omvaldes.
Till internrevisor valdes Tommy Strandvall. Erik Nilsson omvaldes liksom suppleanterna Inger Fantenberg
och Annica Lindmark.
Som extern revisor fortsätter Erland Lindholm

På senaste styrelsemötet (konstituerande) deltog: Elisabeth Antonsson, Hanna Forslund, Lennart Mörner, 
Maria Rindeskär och Philip Hagstrand.


